[image: image1.jpg]u

=)

OPEHBYPICKUW
FOCYOAPCTBEHHbIW
VHUBEPCUTET

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное

бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Оренбургский государственный

университет»

(ОГУ)

ПРИКАЗ
19.07.2021 № 575
г. Оренбург

Во исполнение Федерального закона от 17.09.1998 № 157-ФЗ «Об иммунопрофилактике инфекционных болезней», приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 03.02.2021 47н «О внесении изменения в календарь профилактических прививок по эпидемическим показаниям, утвержденный приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 21 марта 2014 г. № 125н», письма Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 25.06.2021 № МН-20/22/8-ПК, в связи с продолжающейся угрозой распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

п р и к а з ы в а ю:
1 Проректору по социально-воспитательной работе – директору департамента молодежной политики и взаимодействия с сообществами Дужникову С.А., директорам филиалов и колледжей:
1.1 Проинформировать обучающихся, проживающих в общежитиях университета:

-
о необходимости прохождения вакцинации (ревакцинации при необходимости) против COVID-19 в срок до 25 августа 2021 г. с последующим предоставлением заведующим общежитиями копии сертификата, подтверждающего факт вакцинации;

-
о необходимости предоставления в срок до 25 августа 2021 г. лицами, имеющими медицинские противопоказания к проведению вакцинации или переболевшими подтвержденным COVID – 19 не более чем за 6 месяцев до заселения, справок о наличии противопоказаний для проведения вакцинации или о перенесенном заболевании COVID – 19.

1.2 Проинформировать обучающихся, претендующих на предоставление места в общежитиях университета, о необходимости при заселении иметь при себе следующие обязательные документы:
для граждан Российской Федерации:

-
старше 18 лет – сертификат, подтверждающий факт вакцинации против COVID-19;
-
младше 18 лет – результаты обследования на COVID-19 методом ПЦР (далее – тест на COVID-19) не ранее чем за 3 календарных дня до заселения в общежитие;

для иностранных граждан:

-
результаты теста на COVID-19 не ранее чем за 3 календарных дня до прибытия на территорию Российской Федерации и результаты второго теста на COVID-19 в течение 72 часов после прибытия, пройденного в медицинских учреждениях на территории Российской Федерации.
1.3
Проинформировать обучающихся из числа иностранных граждан, претендующих на предоставление места в общежитиях университета, об обязанности соблюдать режим самоизоляции в течение 14 дней по месту проживания (пребывания) до получения результата второго теста на COVID-19 в случае отсутствия результатов первого теста на COVID-19, сданного на территории иностранного государства.

1.4
Обеспечить при необходимости возможность вакцинации (ревакцинации) обучающихся на базе Студенческой поликлиники ОГУ.
2
Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Врио ректора

С.А. Мирошников

Проект приказа вносит:

Проректор по социально-воспитательной работе –

директор департамента молодежной политики и

взаимодействия с сообществами
С.А. Дужников

Согласовано:

Первый проректор

С.В. Нотова

Заместитель директора департамента
молодежной политики и

взаимодействия с сообществами –

начальник отдела реализации

воспитательного процесса

И.В. Переходько

И.о. начальника отдела правового обеспечения и

профилактики коррупции

С.А. Павлов
И.о. председателя первичной

профсоюзной организации студентов ОГУ

Д.С. Назаров

И.о. председателя студенческого совета ОГУ

Ж.М. Макажанова
УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

приказа от «___» ___________ 2021 г. № ____

о профилактике новой коронавирусной инфекции (СOVID-19) в общежитиях университета
	№

п/п
	Фамилия,

инициалы

получателя
	Должность

	1.
	Нотова С.В.
	Первый проректор

	2.
	Дужников С.А.
	Проректор по социально-воспитательной работе - директор департамента молодежной политики и взаимодействия с сообществами

	3.
	Переходько И.В.
	Заместитель директора департамента молодежной политики и взаимодействия с сообществами – начальник отдела реализации воспитательного процесса

	4.
	Гусева Н.Н.
	Начальник отдела правового обеспечения и

профилактики коррупции

	5.
	Соловых С.Ю.
	Декан ФПБИ

	6.
	Герасименко С. А.
	Декан ФМИТ

	7.
	Митрофанов С.В.
	Декан ЭЭФ

	8.
	Сердюк А.И.
	Директор АКИ

	9.
	Четверикова А.Г.
	Декан ФизФ

	10.
	Воробьев А.Л.
	Декан ГГФ

	11.
	Сальникова Е.В.
	И.о. декана ХБФ

	12.
	Волохина В.А.
	И.о. декана ФЭФ

	13.
	Кудашова Ю.В.
	Директор ИСГИМ

	14.
	Солодилова И.А.
	Декан ФФ

	15.
	Боброва В.В.
	Директор ИМ

	16.
	Альбакасов А.И.
	Декан АСФ

	17.
	Рассоха В.И.
	Декан ТФ

	18.
	Мищенко Е.В.
	Декан ЮФ

	19.
	Сазонова Т.В.
	Директор Кумертауского филиала ОГУ

	20.
	Головин В.В.
	Директор Орского гуманитарно-технологического института (филиала) ОГУ

	21.
	Миняева Н.М.
	Директор УК ОГУ

	22.
	Власов А.В.
	Бузулукского гуманитарно-технологического института (филиала) ОГУ

Заместитель директора департамента –

начальник отдела реализации

воспитательного процесса

И.В. Переходько

о профилактике новой коронавирусной инфекции (СOVID-19) в общежитиях университета